absinthium ponticum in aqua infusum, ut color aque mutetur: jejuno bibere dabis electuarium diatrion pipereum. Quibus siccis pedes et manus fricentur mane: quandoque si aer est calidum, foris, sin minus, domi deambulent.

Chapter 4

68r

.III

II.4.t. Wiþ heardum swile þæs magan.	<i>For hard swelling of the stomach</i>
II.4.1 Sele þu him sealte mettas 7 haran flæsc 7 eofores. rudan wyrtruman. 7 cersan. 7 scir win. 7 eað melte mettas 7 onlegena utteonde þone heardan swile. 7 bæð þenda smerwunga wyrce of ele 7 of wermode. 7 of hwitum cwidue 7 wine. beþe ðonne smire mid þy. of lege þonne mid eowecigre wulle 7 besweþe. genim eac milsce æppla gedo neahterne on win 7 þonne geseoð. geswete þonne þæt wos mid huniges teare 7 gepipera mid .xx. corna sele him þonne on morgenne lytelne bollan fullne oððe cucler fulne þus geworhtes drincan.	You should give him salty foods and hares' flesh and boars and roots of rue and cress and sharp wine and easily digested foods and applications drawing out the hard swelling and baths, make moist fomentations of oil and of wormwood and of mastic and wine, then bathe and smear with that, cover then with ewe's wool and bandage, also take sweet apples, put nightly in wine and then boil, sweeten that juice then with virgin honey and pepper with twenty corns, then give him a little bowlful in the morning or a spoon full of the drink thus made.

LT 18.1 (ed. Fischer, pp. 302–3)

Cibus eis tales facies. Salsum [si] dabis eis manducare et de uolatilibus <perdices> et [de] pedestribus lepores [perdices] <et> apros manducant, et radices erunt in esca illorum et rutam et nasturtium et erucas similiter comedant et uinum album lene bibant; similiter autem et omnes escas quae pertinent ad digestiones.

LT 16.2 Aliud fomentum tale facis: Oleo, in quo absinthium et asphodelum et mastice decoctum <est> [in u[i]num] simul, fomenta eos et lanas succidas super imponis et fascias. 16.3 Potionem eis talem facies: Piperis albi <grana> XXI, zinziber ÷ I, mala[g] Matiana[s] infusas per noctem unam et cocta[s] in mellis dispumati selibra et dabis exinde mane ieiunis coclearium I.

Pass II.28 (after Talbot, Notes, p. 159) Salsa ad manducandum post vomitum danda sunt. De volatilibus perdices, et similia. De quadrupedibus leporem, capreolos, apros manducant, et radices sint in escis eorum: et ruta ... uinum album et lene bibant, et escam accipiant que ad digestionem pertinet. Malagma ... stomacho

imponendum est ... Si autem dolor stomachi fuerit, fomentabis illum diutissime oleo tali, storacis optime absynthii pontici ... mastiches in linteo liga